
Cuenta Pública 2017 

Estado de Actividades 

Del 1 de Enero al 31 de Dic iembre de 2017 y 201 6 

(Pesos) 

Ente Público: Órgano Superior de Auditoria y Flscalizaclón Gubernamental del Estado 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

Ingresos de la Gestión 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Segundad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos de Tipo Comente 

Aprovechamientos de Tipo Comente 

Ingresos por Venta de 81enes y Servicios 

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o 

Participaciones, Aportaciones, Transferencias , Asignaciones, 

Part1c1paclones y Aportaciones 

Transferencias. Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 

Otros Ingresos y Beneficios 

Ingresos Fmanc1eros 

Incremento por Variación de Inventarios 

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 

óismlnuc1ón del Exceso de ProV1s1ones 

Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de lngre.sos y Otros Beneficios 

GASTOS Y OTRAS Pi:ROIOAS 

Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones , Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos An:tlogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportac iones 

Part1cipac1ones 

Aporta clones 

Convenios 

Intereses , Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Públlca 

Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pübhca 

Gastos de ta Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

~st1mac1ones. Oeprec1ac1ones, Deteneros, Obsolescencia y 

Prov1s1ones 

Disminución de Inventarios 

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 

Aumento por Insuficiencia de Prov1s1ones 

Otros Gastos 

Inversión Pública 

Inversión Pública no Caprtaltzable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Resultados del Ejercicio (Ahorro!Desahorro) 

32,742,781 

325,868 

32,416,894 

32,742,781 

30,338,498 

26,802,322 

854,622 

2,681 ,554 

1,960,628 

1,960,628 

o 

32,299, 126 

443,655 

,ll 

43 ,171 ,830 

328,953 

42,842,878 

43, 171,830 

42 ,910,983 

37,427,252 

704, 124 

4,779,608 

42,910,983 

260,847 

_._...,._Ol.c;¡i!'ta de decir verdad declaramos que los Estados F1nanc1eros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabthdad del em 

~~ 
(,orq:-;noSvf"Y _... ,.,j,• . .f''¡"~ -.~;J . .,, 

Titular de la Unidad Adm1nistrat1va 


