

Cuenta Pública 2017 Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 y 2016 (Pesos)

Ente Público: Órgano Superior de Auditoría y Fiscalización Gubernamental del Estado

	2017	2016	
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
ngresos de la Gestión	0	0	
mpuestos	0	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	
Contribuciones de Mejoras	0	0	
Derechos	0	0	
Productos de Tipo Corriénte	0	0	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	
ngresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	
ngresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o	Ü	Ü	
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	32,742,781	43,171,830	
Participaciones y Aportaciones	325,888	328,953	
Fransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	32,416,894	42,842,878	
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	
Ingresos Financieros	0	0	
incremento por Variación de Inventarios	0	0	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0	0	
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	
ense ngrada j somitimos sentes	· ·	v	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	32,742,781	43,171,830	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	30,338,498	42,910,983	
Servicios Personales	26,802,322	37,427,252	
Materiales y Suministros	854,622	704,124	
Servicios Generales	2,681,554	4,779,608	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,960,628	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	
Ayudas Sociales	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	1,960,628	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	1,900,020	0	
Transferencias a Indecentisos, mandatos y Contratos Arialogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0	
Donativos	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	
Porticipanicana y Spanicalana	0	0	
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones Aportaciones	0	0	
Convenios	0	0	
Convenios	U	0	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	٥	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	0	0	
Provisiones	0	0	
Disminución de Inventarios	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0	
Otros Gastos	0	0	
Inversión Pública	0	0	
Inversión Pública no Capitalizable	0	0	
minimum of the company of the compan			
	32.299.126	42,910.983	
Total de Gastos y Otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	32,299,126 443,655	42,910,983 260,847	

protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del em

Superior de Anditorla y Fiscalizado
Gubernamentol del Estado

Gubernamentol del Estado Mure Tidira Isabel García Pérez
H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUERTAVIDATO SUperio del Estado

C.P. Miguel Angel Preciado Cortes Titular de la Unidad Administrativa